
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

7/2023

25/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/01/2023
Inexigibilidade de licitação
1/2023 - IL
7/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE APOIO PEDAGÓGICO PARA DO 1º AO 6º ANO
SERIES INICIAIS E FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CUMPRINDO A META 2 A
ESTRATÉGIA 2.5 DO PME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
CAMPO BELO DO SUL- SC.

Participante: GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 APOSTILA EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 1º ANO - APOSTILA

EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 1º ANO
IDADE: 06 ANOS

184,000 UN 122,93 22.619,12

2 APOSTILA EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 2º ANO - APOSTILA
EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 2º ANO
IDADE: 07 ANOS

204,000 UN 122,93 25.077,72

3 APOSTILA EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 3º ANO - APOSTILA
EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 3º ANO
IDADE: 08 ANOS

240,000 UN 122,93 29.503,20

4 APOSTILA EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 4º ANO - APOSTILA
EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 4º ANO
IDADE: 09 ANOS

252,000 UN 122,93 30.978,36

5 APOSTILA EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 5º ANO - APOSTILA
EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 5º ANO
IDADE: 10 ANOS

212,000 UN 122,93 26.061,16

6 APOSTILA EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 6º ANO - IDADE - 11
ANOS

180,000 UN 134,11 24.139,80

Total do Participante: 158.379,36

Total Geral: 158.379,36

Desenv. e Manut. das Ativ. do Ensino Fundamental 04.003.12.361.0141.2141.3.3.90.00.00 R$ 80.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do Ensino Infantil 04.002.12.365.0140.2140.3.3.90.00.00 R$ 78.379,36

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

30/01/2023Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


